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Municipio: SAO JOSE DO HERVAL
Estado: Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: Exercicio de 2021
Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS Exercicio Exercicio
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria 1.181.244,38 1.180.492,12
Impostos 1.145.388,74 1.132.094,02
Taxas 32.504,60 36.696,98
Contribuigées de Melhoria 3.351,04 11.701,12
Exploragdo e Venda de Bens, Servigos e Direitos 312.040,93 208.068,00
Exploragdo de Bens, Direitos e Prestacédo de Servicos 312.040,93 208.068,00
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras 96.862,07 32.387,81
Juros e Encargos de Mora 23.086,12 24.422,39
Remuneracgao de Depositos Bancarios e Aplicagdes Financeiras 73.775,95 7.965,42
Transferéncias e Delegagdes Recebidas 19.048.121,21 15.991.585,68
Transferéncias Intra Governamentais 23.149,47 0,00
Transferéncias Inter Governamentais 19.024.971,74 15.991.585,68
Valorizagao e Ganhos com Ativos e Desincorporagéo de Passivos 42.304,59 1.043,31
Ganhos com Incorporagdo de Ativos 0,00 923,31
Desincorporagéo de Passivos 42.304,59 120,00
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas 106.215,36 94.479,36
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas 106.215,36 94.479,36

Total das Variagdes Patrimoniais Aumentativas (1)

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos

Remuneragdo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreciagdo, Amortizacéo e Exaustao
Varia¢des Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Transferéncias Intra Governamentais
Transferéncias Inter Governamentais
Transferéncias a Instituicdes Privadas
Desvalorizagao e Perdas de Ativos e Incorporagéo de Passivos
Desincorporagéo de Ativos
Tributarias
Contribuicdes
Outras Variagbes Patrimoniais Diminutivas
Premiagdes
Subvengdes Econdmicas
Diversas Variagdes Patrimoniais diminutivas

Total das Variagdes Patrimoniais Diminutivas (ll)

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (I-11)

20.786.788,54

17.508.056,28

7.613.385,32
5.931.335,23
1.375.866,60
306.183,49
307.501,96
307.501,96
6.421.925,83
3.105.642,32
3.258.953,19
57.330,32
126.000,00
126.000,00
2.555.536,92
472.542,37
2.064.994,55
18.000,00
13.796,90
13.796,90
185.243,74
185.243,74
4.767.215,75
1.160,00
99.756,00
4.666.299,75

8.342.524,76
6.467.735,87
1.560.631,60
314.157,29
328.141,03
328.141,03
5.273.178,07
2.321.227,15
2.951.950,92
0,00
64.400,00
64.400,00
1.976.385,21
423.147,89
1.531.637,32
21.600,00
10.279,41
10.279,41
187.806,58
187.806,58
67.784,26
1.520,00
62.280,00
3.984,26

21.990.606,42

16.250.499,32

-1.203.817,88

1.257.556,96

Os valores apresentados na coluna “Exercicio Anterior” referem-se ao saldo final do exercicio anterior.

Os valores apresentados consideram a movimentagéo das contas Intra OFSS.

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 05/Mai/2022, 11h e 15m.
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Municipio: SAO JOSE DO HERVAL

Estado: Estado do Rio Grande do Sul

Periodo: Exercicio de 2021

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(Decorrentes da execugao orgamentaria
= Exercicio Exercicio
SRR Atual Anterior
Incorporagéo do Ativo 1.494.999,19 1.682.330,81
Desincorporagdo do Passivo 60.947,28 55.868,34
Incorporagéo do Passivo 0,00 304.736,29
Desincorporagéo do Ativo 0,00 0,00
MARTA BALLETRERI DA SILVA JOVANI BOZETTI
001.614.170-94 080642/0-1 PREFEITO
080642/0-1
CONTADORA

Os valores apresentados na coluna “Exercicio Anterior” referem-se ao saldo final do exercicio anterior.
Os valores apresentados consideram a movimentagéo das contas Intra OFSS.

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 05/Mai/2022, 11h e 15m.



